)כיום בהרימלוב שבגליציה (1855)נולד בשנת ה'תרט"ו -הגאון המקובל הרב מאיר אריק זצ"ל

הגאון (1885)עוד בצעירותו נודע בגאוניותו ובשקדנותו המופלאה. בשנת ה'תרמ"ה אוקראינה(.
עזב את העיר יאזלובייץ ורבינו התמנה במקומו כרב העיר, )המהרש"ם( ר' שלום מרדכי שבדרון

בוצ'אץ'. (1912) שנים. בשנת ה'תרע"ב 27תפקיד בו שימש במשך רבינו התמנה לרבה של
)בבריחתו אבדו לו חמישה שנתיים לאחר מכן פרצה מלחמת העולם הראשונה ורבינו ברח לוינה

מאוד( הצטער אובדנם שעל שו"ת של גדולים ב כרכים ה'תרפ"ב . לרבנות (1922)שנת התמנה
זו לא )טארנא(.בטרנוב עובדה והגיע עד פת לחם ממש, אך והדוחק היו מנת חלקו עוני חיי

הפריעה לשקידתו בתורה הקדושה. למרות שקיבל הצעות רבנות של ערים גדולות סירב.

בדרכו, הציקו והפריעו לו. אפילו בית הראוי כפי כבודו לא היה לו. פוקרי עול שברשעותם עמדו
בבבלי מופלאה היתה בקיאותו בע"פ. שו"ע חלקי ארבעת את ידע ובנסתר. בנגלה גאון
אבני המשפט, נתיבות החושן, קצות כגון: והאחרונים, הראשונים בספרי וכן ובירושלמי

בים היו מאיר וספרים ר-מילואים, ה'נודע ביהודה', חידושי הגאון ר' עקיבא איגר, טורי אבן, בית
שגורים על לשונו. רבינו העיד, כי באותן שעות בהם נוהג העולם לישון, למד ארבע פעמים את
כל הש"ס. זירז את תלמידיו ללמוד לשנן לפחות שבע דפי גמרא בכל יום, ופתגמו הקבוע היה:

. (1925) ט"ו תשרי ה'תרפ"ו-"גמרא עם פירוש רש"י ותוספות הוא כמו לחם וחמאה". נפטר ב
שנים. 70-נו בטרנוב. חי כציו

יהודה אביו: אהרון ר' קנאות(. הגאון ובמנחת פתים מנחת בספרו חידו"ת הרבה ממנו מביא )רבינו
האדמו"ר הרב דוד משה פרידמן מרבותיו:מרת פרימא לבית שטיין )דור חמישי לט"ז(. אימו:

, מרת פרומא )נישאה לר' חיים ברוך רייך הי"ד(מרת גיטל בנותיו:. רבינו(

טהרה• מספריו: טה -שירי סדר על קנאות•רות ביאורים סוטה -מנחת מסכת על חידושים
הערות -טל תורה •שו"ת -אמרי יושר•חידושים ושו"ת על ארבעת חלקי השו"ע -מנחת פתים•

וביאורים על תלמוד בבלי וירושלמי.

הי"ד ריגר זליג שמחה הרב ב -הגאון ה'תרכ"ד -נולד אדר בשנת (1864)כ' בנובהרדוק.
יהושע לייב דיסקין (1874)ה'תרל"ד משפחתו עברה להתגורר בבריסק. כנער שימש את רבי

(1882)עד סיום כהונתו והושפע ממנו רבות בשיטות ההוראה. לאחר נישואיו בשנת ה'תרמ"ב
ה'תרמ"ח בשנת וולוז'ין. בישיבת ללמוד הלוי (1888)נכנס דב יוסף ר' הגאון פטירת לאחר

לוי'(סולובייצ'יק חיים.

כי היתה שלו שמיים יראת מידת התורה. חלקי בכל כגאון התפרסם

וחרדה שלא כאש בוערת. בשעה שהיה מורה הוראה היה אחוז פחד וכולו היה ונרגשת תפילתו היומיומית הייתה סוערת
עה. מידותיו הטובות וליבו הרחום והשופע לזולת היו מן המפורסמים והיה מקריב את כל כולו לעשיית צדקה וחסד. חלילה יט

שנים. 78-עם יהודי בריסק. חי כ( 1942) ד' חשוון ה'תש"ג-נרצח ב

)התחתן דנסקי מוולוז'ין בתו של הרב אברהם רו אשתו: )תלמיד חכם ובעל שיעור קומה תורנית, מנכבדי העיר וסוחריה(.ר' דב אביו:

ה'תרמ"ב(. ברלין מרבותיו: בשנת יהודה צבי נפתלי ר' מוולוז'ין(,הגאונים סולובייצ'יק )הנציב הלוי חיים מבריסק(. ר' חיים )ר'
הרב לא חיבר מספריו:הרב אהרן יהודה לייב שטינמן.

רבי משה דוד נסע איתו, סידר את הקידושין -"קח את הרב הזה

ל העניק לעסוק והלה הנה בא כבודו שמעלת "ידעתי כוונתו: את לו הסביר רבינו חזר, דוד משה ר' כאשר טרחתו. על נדיבה יד מתת ו
ברפואות הדורשות הון עתק רב, ורציתי שיהיו לכם מעות בדרך של כבוד!". )תפארת אדם(

זצ"ל צבאן כדיר רפאל הרב ב -הגאון ה'תר"ע -נולד טבת שבדרום (1909)א' ג'רבה באי
תוניסיה. כשהיה בן חמש שנים בלבד למד תורה אצל הגאון הרב שאול מקיקץ שלי. בהמשך

כשהיה כבן (1929)למד אצל רבו המובהק הגאון רבי רחמים חי חויתה הכהן. בשנת ה'תר"צ
היה ראשו זה בזמן גם במסחר. ועסק כפיו מיגיע להתפרנס ביקש רבינו התחתן. עשרים

מונה לראש ישיבה. בשנת ה'תרצ"ג (1931)ימוד התורה הקדושה. בשנת ה'תרצ"ב מונח בל
לקה בשיגרון. היה מרותק למיטתו במשך קרוב לחודשיים והוסיפו לו את השם רפאל. (1932)

( 1942)התמנה כחבר שלישי בבית הדין שבג'רבה. בשנת ה'תש"ג (1939)בשנת ה'תרצ"ט

עיר הבירה תוניס. בתפקידו כראש ישיבה שימש עד נסמך לרבנות מטעם הרבנות הראשית ב
ודיין העיירה מדנין (1950)בשנת ה'תשי"א (. 1943)לשנת ה'תש"ד )מערי הלווין התמנה לרב

ג'רבה( האי ה'תשט"ז של שנת לסוף עד שימש שבו תפקיד הממשלה. מטעם (. 1956)גם
העיר' טובי משבעה כ'אחד בנוסף הקה -שימש של הרשמיים בפני הנציגים היהודית ילה

הבירה שבעיר הכללית בפדרציה הקהילה נציג גם היה בג'רבה. הממשלתיים המוסדות
–תוניס. בנוסף שימש כנשיא ישיבת 'אור תורה'. ייסד מוסדות ציבור שונים של תורה וחסד

הוצאות במימון שסייע וכלה' 'חתן אמצעים. לחסרי רפואית עזרה שהגיש חולים' 'ביקור
ו'ועד בית הכנסת' שטיפל בכעשרים בתי כנסת חתונה לנז 'מתן בסתר' עזרה לעניים קקים.

בעיר.

ה'תשי"ז ה'תשי"ז (1956)בחשוון ב' אדר י"ב בתאריך השנה באותה ישראל. לארץ עלה
ושמונה שנים. (1957) התחיל לשמש כרב של נתיבות, תפקיד אותו מילא במשך כשלושים

דאג לביסוס הרוחני של העיירה, הקים בה מועצה דתית, יזם ועודד מוסדות תורניים והפיץ
ה'תשל"ב בשנת 'הנגב'. וישיבת ומלאכה' 'תורה ישיבת להקמת דאג האזור. בישובי תורה

ישיבת (1972) כנשיא לכהן בשנת התחיל ברק. לבני מתוניסיה שעלתה רחמים' 'כיסא
נבחר כחבר מועצת הרבנות הראשית לישראל ונבחר חמש פעמים לכהונה (1973)ה'תשל"ג

פעל גם להוציא לאור את ספריהם וכתביהם של חכמי תוניסיה מהדורות הקודמים. ענוותן . זו
ו בנתיבות סמוך ונראה לציונו שנים. ציונ 85-. חי כ(1994)ד' כסליו ה'תשנ"ה -מופלא. נפטר ב

של המקובל ה'בבא סאלי' זיע"א.

)בת דודתו, בתו של רבי מרדכי חדאד(. מרת עוישה אשתו:מרת אמימה. אימו:ר' יעקב. אביו:

הכהן מרבותיו: חויתה חי רחמים ר' שלי, מקיקץ שאול ר' המובהק(,הגאונים חיים )רבו ר'
15מתוך ילדיו:)רב העיר נתיבות(. הגאון ר' פנחס כהן מתלמידיו:חורי, ר' משה כלפון הכהן.